Волгоградская область

Камышинский муниципальный район

Дума Антиповского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  55/1

от  07.11.2025 г.

О внесении изменений в решение Думы

Антиповского сельского поселения № 7/1 от

17.02.2023г «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Антиповском

сельском поселении»

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, руководствуясь

Уставом Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского сельского поселения

решила:

1. В Положение о бюджетном процессе в Антиповском сельском поселения,

утвержденное решением Думы Антиповского сельского поселения № 7/1 от 17.02.2023г

(далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Рассмотрение и утверждение проекта решения Думы Антиповского сельского

поселения о бюджете Антиповского сельского поселения

5.1. Дума Антиповского сельского поселения рассматривает проект решения Думы

Антиповского сельского поселения о бюджете Антиповского сельского поселения в

одном чтении во внеочередном порядке.

5.2. Председатель Думы Антиповского сельского поселения в течение 3 рабочих

дней со дня внесения на рассмотрение в Думу Антиповского сельского поселения проекта

решения думы Антиповского сельского поселения о бюджете Антиповского сельского

поселения проводит экспертизу представленных документов и готовит заключение о

соответствии представленных документов и материалов требованиям пункта

4.1 настоящего Положения.

Если состав представленных документов и материалов не соответствует

требованиям пункта 4.1 настоящего Положения, проект решения Думы Антиповского

сельского поселения о бюджете Антиповского сельского поселения не позднее 3 рабочих

дней с момента внесения в Думу Антиповского сельского поселения подлежит возврату

на доработку в администрацию Антиповского сельского поселения.

Доработанный проект решения Думы Антиповского сельского поселения о

бюджете Антиповского сельского поселения со всеми необходимыми документами и

материалами должен быть представлен в Думу Антиповского сельского поселения

администрацией Антиповского сельского поселения в течение 3 календарных дней со дня

возвращения его на доработку и рассмотрен председателем Антиповского сельского

Совета в установленном настоящим Положением  порядке.

5.3. Проект решения Думы Антиповского сельского поселения о бюджете

Антиповского сельского поселения, внесенный с соблюдением требований настоящего

Положения, в течение 3 рабочих дней со дня принятия к рассмотрению направляется

председателем Думы Антиповского сельского поселения  депутатам Думы Антиповского

сельского поселения для внесения замечаний и предложений.

5.4. Проект решения Думы Антиповского сельского поселения о бюджете

Антиповского сельского поселения рассматривается Думой Антиповского сельского

поселения во внеочередном порядке.

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=ipjvuw&base=RLAW180&n=232895&dst=100118&field=134
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=ipjvuw&base=RLAW180&n=232895&dst=100118&field=134
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=ipjvuw&base=RLAW180&n=232895&dst=100118&field=134

5.5. Дума Антиповского сельского поселения рассматривает проект решения о

бюджете Антиповского сельского поселения не позднее 30 дней со дня принятия его к

рассмотрению.

5.6. При рассмотрении Думой Антиповского сельского поселения проекта решения

Думы Антиповского сельского поселения о бюджете Антиповского сельского поселения

обсуждаются его концепция, прогноз социально-экономического развития Антиповского

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, основные

направления бюджетной и налоговой политики Антиповского сельского поселения,

рассматриваются основные характеристики бюджета и утверждаются положения,

предусмотренные пунктом 3.5 настоящим положением о бюджетном процессе.

5.7. В случае отклонения проекта решения о бюджете Дума Антиповского

сельского поселения может вернуть указанный проект о бюджете в администрацию

Антиповского сельского поселения на доработку.

В случае отклонения Думой Антиповского сельского поселения проекта решения о

бюджете и возвращении его на доработку в администрацию Антиповского сельского

поселения администрация Антиповского сельского поселения в течение 5 календарных

дней дорабатывает указанный проект, вносит доработанный проект на повторное

рассмотрение Думой Антиповского сельского поселения. При повторном внесении

указанного проекта Дума Антиповского сельского поселения рассматривает его в течение

5 календарных дней со дня повторного внесения.

5.8. Принятое Думой Антиповского сельского поселения решение о бюджете

Антиповского сельского поселения подписывается председателем Думы Антиповского

сельского поселения и направляется главе Антиповского сельского поселения для

подписания

и обнародования в установленном порядке.

Решение Думы Антиповского сельского поселения о бюджете вступает в силу с 1

января очередного финансового года.».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 № 1816-

ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов

Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр

в течение 30 дней со дня принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в

сети Интернет на официальном сайте  http://antipovskoe-adm.ru.

Глава Антиповского

сельского поселения                                                                                      С.Ф. Кусмарцева

Председатель Думы Антиповского

сельского поселения                                                                                      Т.В. Трифонова

http://antipovskoe-adm.ru/

	«5. Рассмотрение и утверждение проекта решения Думы Антиповского сельского поселения о бюджете Антиповского сельского поселения